
Preisbeispiele (Stand: Apr. 2022)

Bei dieser Berechnung handelt es sich um ca.-Preise, die auf 

Basis der BEL II Preisliste für NRW berechnet wurden.  

Alle Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich inkl. 

Material (NEM), Versand und MwSt.

DEUTSCHES
LABOR

ARBEITSART
JEWEILS VOLLVERBLENDET

1 VMK-Krone
vollverblendet

6-gl. Brücke
3 KM / 3 BM

1 Zirkonkrone

6-gl. Zirkonbrücke

1 Vollzirkonkrone 
monolithisches Zirkon

Krone auf Implantat 
ohne Implantatmaterial

Totale 
14er

Teleskopprothese 
4 TM, 8 SZ, MOG

Zirkonkrone auf 
Implantat 
ohne Implantatmaterial

IHR PATIENT
SPART

PRODENTAL
PREIS

311,42 €

1.510,72 €

360,37 €

1.840,87 €

270,20 €

557,17 €

526,45 €

2.652,31 €

671,96 €

193,42 €

807,27 €

225,37 €

1.035,41 €

160,20 €

262,17 €

106,45 €

1.240,64 €

365,96 €

118,00 €

703,45 €

135,00 €

805,46 €

110,00 €

295,00 €

420,00 €

1.411,67 €

306,00 €
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